
２０２２年７月吉日 

中国税理士会認定『 税務研修会 』開催のお知らせ 

   

   初夏の候、貴所益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さて、ＩＣＳ岡山協議会では下記の通り｢税務研修会｣を開催致します。 

今回は、講師「八ツ尾順一」先生を招聘し、下記要領にて開催致します。 

なお、新型コロナウイルス感染症防止の観点から、座席間隔を空け収容定員の半分程 

度（１００名程度）での開催を予定しておりますので、予定人員に達し次第募集を締 

め切ることがあります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

つきましては、ご参加の際には会場準備の都合上 ８月２５日（木） 迄に弊社までご 

連絡頂きますようお願い致します。 

この研修会は中国税理士会の認定研修会（研修認定時間３時間）と成っております。 

 

【 記 】 

         開催日時     ２０２２年 ９月１５日（木） 

                   PM １：３０～PM ４：３０ 

（途中、休憩時間として換気を適宜実施） 

         開催場所     ピュアリティまきび ２階 ｢孔雀｣ 

                  岡山県岡山市北区下石井２－６－４１ 

TEL ０８６－２３２－０５１１ 

       会  費     無  料 

〔内 容〕 

｢税務研修会｣（PM1:30～PM4:30） 

『交際費課税とフリンジ・ベネフィット課税』 

   交際費の本質である「個人の消費欲を満足させる支出」、特に飲食等の支出を、 

   個人のフリンジ・ベネフィットとして課税することの適否を検討する。 

『重加算税の法理と隠蔽・仮装の事実認定』 

国税通則法 68 条に対する「文理解釈」と「趣旨解釈」の相違を考察しながら、 

重加算税の賦課決定の範囲について検討する。 

 

講師 大阪学院大学法学部教授 

公認会計士・税理士  八ツ尾 順一 先生（近畿税理士会） 

 

 講師プロフィール  

           公認会計士・税理士 八ツ尾 順一 氏 

 

平成９～11 年度税理士試験委員、平成 19～21 年度公認会計士試験委員「租税法」担当。 

論文「制度会計における税務会計の位置とその影響」で第９回日税研究奨励賞受賞。 

主な著書に『入門税務訴訟』『租税回避の事例研究』『マンガでわかる遺産相続』 

『事例からみる重加算税の研究』など多数 

 

主 催 ＩＣＳ岡山協議会 

  事務局 岡山市北区上中野１－１６－２３ 

株式会社ＩＣＳ 岡山営業所内 

℡ ０８６－２４４－０７０７  



２０２２年７月吉日 

 

認定研修会へご参加を検討の皆様 

 

ＩＣＳ岡山協議会 

 

拝啓 時下ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は当協議会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当協議会では認定研修の実施に当たり、新型コロナウイルス感染防止のため、皆様 

 に安心してご参加いただけるよう、下記の通りに取り組んでおります。 

認定研修会へのご参加を心よりお待ち申し上げております。        敬具 

 

 

  

新型コロナウイルス感染症防止と認定研修会開催への取組について 

 

ＩＣＳ岡山協議会では認定研修会開催にあたって、参加者の皆様の安全と健康確保 

のため、以下の準備・対策等を講じます。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※ 入場の際は非接触の検温をいたしますので、ご協力ください。 

※ 会場入口にはアルコール消毒液等を配置し、入退場時にご利用できるように 

いたします。 

※ 座席につきましては極力、前後左右の間隔をとって配置いたします。そのため、 

会場の収容可能数が減少することから、定員に達し次第募集を締め切ること 

がございます。 

※ 開催中、スタッフはマスク着用にて対応いたします。 

※ ご参加時はマスクの着用、咳エチケットのご配慮をお願いいたします。 

※ 発熱や咳などの感染の疑いのある症状が出た場合には、ご参加を見合わせて 

いただくようお願いいたします。 

 

状況により、研修会の中断又は開催の中止が生じますことをご了承ください。 


